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در گزارش انجیل مت م خوانیم که وقت عیس وارد شهر کفرناحوم شد، افسر
روم نزد او آمد و خواهش کرد که خدمتار افلیج او را که در خانه افتاده و از
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درد به خود م پیچد، شفا دهد (مت فصل ۸ آیات ۵- ۶).

اما لوقا گزارش م دهد که وقت افسر از آمدن عیس باخبر شد، چند نفر از
بزرگـان یهـود را فرسـتاد تـا از او خـواهش کننـد بیایـد و غلامـش را شفـا دهـد (لوقـا

فصل ۷ آیات ۲‐ ۵).

مت، گزارش هایش را کل و فشرده ارائه م دهد، در حال که لوقا به جزئیات
توجه م کند. بنابراین، ماجرا از این قرار است که عده ای از بزرگان یهود نزد
مسـیح مـ آینـد و موضـوع بیمـاری خـدمتار افسـر رومـ را درمیـان مـ گذارنـد.
عیس موافقت م کند که با آن ها برود (لوقا فصل ۷ آیات ۳‐ ۵). اما پیش از آن
که به خانه برسند، افسر روم خود را به عیس م رساند و م گوید که فقط
ارم شفا یابد، زیرا من لیاقت ندارم که به خانه ام بیایید (متدستور بدهید خدمت

فصل ۸ آیه ۵). سپس به خانه برم گردد تا نتیجه را ببیند (لوقا فصل ۷ آیه ۱۰).

احتمالا به دو دلیل افسر روم از عیس خواهش م کند به خانه اش نیاید:

ی. او غیر یهودی بود و از نفرت یهودی ها از نظامیان روم آگاه بود. بنابراین
بـرای پرهیـز از تنـش، نمـ خواسـت تمـاس مسـتقیم بـا یهودیـان داشتـه باشـد. طبـق
وظایف روزانه او، افراد را به ماموریت های مختلف م فرستاد و برای رساندن
پیغـامش بـه عیسـ نیـز طبـق روال معمـول عمـل نمـود. همـان طـور کـه بـرای انجـام
دسـتورات افسـر رومـ، نیـازی نبـود خـودش در همـه مـاموریت هـا حضـور داشتـه

باشد، برای شفای خدمتار او نیز لازم نبود عیس به خانه افسر برود.

دو. او آنقدر به مسیح اعتماد داشت که م دانست عیس از راه دور هم قادر به
شفا دادن است. وقت مسیح به ایمان افسر روم پ برد به همراهانش گفت:”در
میان تمام یهودیان اسرائیل، حت ی نفر را ندیده ام که چنین ایمان داشته باشد”

(لوقا فصل ۷ آیه ۹).



در این جا مت جزئیات بیشتری از واکنش عیس را شرح م دهد:”این را به شما
بویم که عده زیادی از قوم های غیر یهود، مانند این افسر روم، از سراسر دنیا
آمــده، در درگــاه خداونــد بــا ابراهیــم و اســحاق و یعقــوب همنشیــن خواهنــد شــد و
بسـیاری از یهودیـان کـه مـ بایسـت بـه درگـاه خداونـد راه یابنـد، بیـرون انـداخته
خواهند شد، در جای که تاری، گریه و عذاب حمفرماست” (مت فصل ۸ آیات
۱۱‐ ۱۲). ایمان این غیر یهودی باعث رسوای دینداری خش و ب روح بسیاری

از یهودیان شد.

از آن جا که مخاطب لوقا غیریهودیان بودند، بر حساسیت و تعصب مذهب/ نژادی
قوم یهود تاکید م ورزد، در حال که مت به این نته توجه دارد که غیریهودیان

بیش از یهودیان به مسیح ایمان و اعتماد دارند.
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